
 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Slavíček 

Ivona Lodeová, DiS. 
 

REALIZACE INDIVIDUÁLNÍHO PROJEKTU 

OČIMA NADĚJE 

 



 

• Založení 21 .  8. 1990  

• Posláním NADĚJE je praktické uplatňování evangelia v životě a 
jeho šíření. K naplnění svého poslání užívá NADĚJE soustavu 
svých služeb.  

• Praktické uplatňování evangelia, tedy křesťanské principy 
práce, vyjadřuje text:  
 

Hladověl  jsem, a dali jste mi jíst,  žíznil  jsem, a dali jste mi pít,  
byl jsem na cestách,  a ujali  jste se mne, byl jsem nahý,                
a oblékli  jste mě, byl jsem nemocen, a navštívili  jste mě, byl 
jsem ve vězení,  a přišli  jste za mnou.  

 

(Bible, Evangelium podle Matouše 25,35 -36) 

NADĚJE 



 

Seznam služeb NADĚJE podpořených z IP Ústeckého kraje  

 NDC Kadaň  

 NDC Klášterec nad Ohří  

 NDC Lovosice 

 AD Klášterec nad Ohří  

 AD Litoměřice  

 AD Roudnice nad Labem 

OBLAST LITOMĚŘICE  



NADĚJE V ÚSTECKÉM KRAJI  



• Azylový dům pro muže, ženy a rodiny s kapacitou 40 lůžek  

• Nízkoprahové denní centrum  

• Noclehárna pro muže a ženy s kapacitou 10 lůžek  

• Terénní program v rodinách  

 

 

 

 

  POBOČKA KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 



• Nízkoprahové denní 

centrum 

• Noclehárna pro muže 

s kapacitou 10 lůžek 

 

STŘEDISKO LOVOSICE  

 



 

 

POBOČKA LITOMĚŘICE  



• Azylový dům pro ženy a rodiny s kapacitou 83 lůžek 

• Noclehárna pro ženy s kapacitou 4 lůžek 

• Terénní programy  

POBOČKA LITOMĚŘICE  



 

  STŘEDISKO ROUDNICE NAD LABEM 



 

• Azylový dům pro muže a rodiny s kapacitou 45 lůžek  

• Kapacita: 10 lůžek pro muže a 9 pokojů pro rodiny  

• Krizová pomoc 4 lůžka  

 

 

 

 

  STŘEDISKO ROUDNICE NAD LABEM 



NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM KADAŇ  



POBOČKA KADAŇ  

   SLUŽBY 
• Nízkoprahové denní centrum  

• Odborné sociální poradenství  

 



 

Údaje o nízkoprahovém denním centru  
 

• Součást Integračního programu NADĚJE  

• Otevření centra –  1 .2.2013 

• 2 zaměstnanci v přímé péči  

• Služba je poskytovaná v budově náboženské obce Církve 

československé husitské v Kadani  

 

NDC KADAŇ  



Adresa a kontakt 
 

Adresa: Jana Švermy 569, 432 01 Kadaň  

Tel.: +420 775 440 661 

E-MAIL: kadan@nadeje.cz 

WEB: www.nadeje.cz 

 

 

Jak lze získat pomoc  
 telefonicky 

 e-mailem 

 osobně  

NDC KADAŇ 



Financování  
 

Služba  nízkoprahového  denního  centra je v letech 2013 - 2014 

financovaná  z projektu podpořeného  Evropským  sociálním  

fondem a státním  rozpočtem  České  republiky z operačního  

programu Lidské  zdroje a zaměstnanost .  

 

 

NDC KADAŇ 

 



NDC KADAŇ  



Poslání 

 

Nízkoprahové  denní  centrum Kadaň poskytuje ambulantní  a 

bezplatné  služby  a jeho posláním  je pomáhat  lidem v nepříznivé  

sociální  situaci převážně  spojené  se ztrátou  bydlení . Centrum 

nabízí  uspokojení  základních  životních  potřeb,  a následně  

zajišťuje  a zprostředkovává  služby  podporující  stabilizaci 

jedince a jeho návrat  k běžnému  způsobu  života .   

NDC KADAŇ 



Cíl zařízení 

 

Cílem centra je, aby uživatelé: 

 

 měli zajištěny základní potřeby na dobu nezbytně nutnou 

(strava, hygiena, ošacení)  

 získali základní informace a podporu při řešení nepříznivé 

životní situace  

 

NDC KADAŇ 



Základní informace a podpora se týkají některé z 

následujících oblastí : 

 vyřízení osobních dokladů, zdravotního pojištění apod.  

 obnovení vztahů (rodina, přátelé, apod.)  

 řešení závazků  

 získání zaměstnání nebo jiného legálního příjmu  

 nalezení ubytování (noclehárna, azylový dům, komerční 

ubytovna apod.)  

 

NDC KADAŇ 



Cílová skupina 
 

Patří sem muži a ženy nad 18 let v nepříznivé sociální situaci 

převážně spojené se ztrátou bydlení, kterou nejsou schopni řešit 

vlastními silami.  

 

 Osoby bez přístřeší  

 Osoby v krizi  

 Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto    

životem ohroženy  

NDC KADAŇ 



Nepříznivou sociální situací je zejména:  
 

 Ztráta bydlení  

 Nejisté nebo nevyhovující bydlení  

 Nezaměstnanost  

 Nedostatek prostředků pro zajištění běžného způsobu života  

 Návrat z výkonu trestu odnětí svobody nebo ústavní péče  

 Vztahové problémy  

 

NDC KADAŇ 



Nabízené služby: 

• Základní i odborné sociální poradenství  

• Hygienický servis  

• Vytvoření podmínek pro přípravu teplé stravy  

• Poskytnutí ošacení  

• Poskytnutí potravinové pomoci  

• Křesťanská duchovní služba  

 

V zařízení se poskytují služby na základě ústní smlouvy.  

 

NDC KADAŇ 



Kapacita a otevírací doba 
 

 Kapacita NDC je v jeden okamžik maximálně 15 osob  

 

 Otevírací doba pro klienty  

    Pondělí –  pátek  

    09:00 –  13:00 

    14:00 –  16:00 

 

NDC KADAŇ  



Spolupráce 
 

• Návaznost jednotlivých služeb NADĚJE  

• Služby dalších neziskových organizací  

• Spolupráce s úřady a institucemi  

• Potravinová banka  

• Místní tisk  

NDC KADAŇ 



NDC KADAŇ – STATISTICKÉ ÚDAJE  

90 
17 

Muži vs. ženy – celkem 107 uživatelů 

Muži Ženy 



Věková struktura 
 

NDC KADAŇ 

25 

57 

3 
22 

19 - 26 

27 - 64 

65 - 80  

Nezjištěno 



Statistické údaje – průměrný počet uživatelů  

 
 

NDC KADAŇ 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

počet uživatelů 



 

Jarní úklid parku 

 

V dubnu roku 2013 proběhla  akce s názvem Jarní  úklid .  Klienti 

se společně  s pracovníky  centra pustili  do úklidu  Smetanových  

sadů v Kadani. Park se nachází  v bezprostřední  blízkosti  

zařízení  NADĚJE .  Dvouhodinového  úklidu  se zúčastnilo  6 

dobrovolníků  z řad  uživatelů  centra. Článek  o proběhlém  úklidu 

byl zveřejněn  v Kadaňských  novinách .   

NDC KADAŇ – AKCE  



 

        Jarní úklid parku 

 

NDC KADAŇ – AKCE  



Seminář odborného sociálního poradenství  

Uživatelé centra se na konci roku 2013 účastnili 2 kurzů, které 
zprostředkovala dluhová poradna.  

Témata kurzu:  

• Dluhy, promlčecí doba a exekuce  

• Bezpečné zadlužování  

 

Cílem prvního kurzu bylo klientům vysvětlit základy dluhové 
problematiky.  

Cílem druhého kurzu bylo představení a vysvětlení uživatelům 
pojmy a základy bezpečného zadlužování, vše o úvěru a 
věřitelích.  

 

NDC KADAŇ 



Vánoční akce v NDC Kadaň 2013 

 

V průběhu  prosince roku 2013 proběhla  v centru vánoční  akce. 

Za asistence pracovníků  klienti pekli vánoční  cukroví  po celý  

měsíc . K dispozici  bylo těsto  a ozdoby z potravinové  banky. Akce 

sklidila velký  úspěch . Klienti následně  měli  možnost  cukroví  

ochutnávat  spolu s odpolední  kávou  u promítání  filmů  s vánoční  

tématikou . Filmy byly promítány  v průběhu  celého  vánočního  

období .  Měsíční  akce vrcholila vánočním  obědem,  kdy pod 

vedením  pracovnice v sociálních  službách  byly připomenuty  

vánoční  tradice a jejich význam . K jídlu  byl podáván řízek  

s bramborovým  salátem  a den byl zakončen  krátkou  

bohoslužbou .   

 

NDC KADAŇ 



NDC KADAŇ 

Výroba vánočního cukroví  



Zhodnocení realizace sociálních služeb 

v rámci IP projektu kraje  
 

Přínosy 

• Vznik nových potřebných služeb  

• Možnost návaznosti na další služby prevence  

• Víceleté financování služeb  

• Spolupráce s OSV ÚK  

 

 



Zhodnocení realizace sociálních služeb 

v rámci IP projektu kraje  
 

Rizika 

• Zvýšení administrativy při tvorbě MZ  

• Nečekané změny v realizaci (IOP Roudnice n.L.) 

• Příprava rozpočtu služby se značným předstihem  

• Problematika veřejných zakázek  

• Přerušení financování z pravidelných zdrojů  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   

Děkujeme za pozornost a podporu 
 
 
 
 
 
 

www.nadeje.cz  
 
 






